Item ex locis collatis Plutarchi in
principio vite Gracchorū, et Pliniū
lib. xxxiiij. cap. xi. dum utrobiique
fit mentio diuersis nominibus de-
æstimatione delphinorū aureorū,
et in uita Syllę in principio scribens
mille nummos drachmas ducen-
tas & quinquaginta ualuiſſe, & ex
Lampridio in vita Seueri, quum
scribit milites dena millia popoſ-
cisse, exemplo eorum qui iam olim

Augu-

Augustum Romam deduxissent:
& Appianus lib. iij. scribit duo mil-
lia & quingentas drachmas illos re-
cepisse. Et Plinius lib. xxxiiij. ca. iij.
manifeste dicit, adeo quod non in-
diget disquisitione, ex quibus satis
constat Sestertium nummum fui-
se quartam partem denarij, & dra-
chmam denario conuenisse, sed dif-
ficultas fuit in maiori sestertio,
quod a nemine autorum declara-
tum ex diuersis fuit necesse elicere,
& excussi tandem ad exemplum illi-
us minoris maius fuisse repertum,
& sicut illo duas libras et semis eris,
ita maiore tantundem argenti, ui-
delicet duas minas & semis, et sic du-
centas & quinquaginta drachmas,
vel denarios representari.

ET si forte cui dubium faceret,
quod duæ libræ Romanæ, &
semis

semis ducentas, & quadraginta, & Drachmæ
non quinquaginta drachmas effici quot librā
R. effici
ant.
fra dicetur, requirūtur, ut hoc discu Locus Plinij.
tiam, obiter declarabit, quid uelint
significare autores, & maxime Li.
qui dicit pondo mille, & reliqua, in
quo multos uidi hæsitare. Sciant igi
tur, qui hæc ignorat, Rom, in pluri
mis, et maxime in hac parte Atticos
imitatos, sicut illi in cōmercio om
nium aliarum rerū sua libra lxxv.
drachmarum in argēto uero mina,
ita ipsos in alijs rebus cōmuni libra
xcvi. drachmarū, in mentiōe pecu
niæ fere pondo indeclinabili usos
fuisse, quo centum drachmas ad ex
emplum minæ repræsentari signi
ficabant: & ideo in Sestertio non
libra, sed pondo intelligi debere, et
sic CC, & quinquaginta denarios.

D Quod

Quod ex multis & maxime autoritate Plutarchi & Liuī, si loci conferatur, cōprobabitur, in quib. de ea dem re loquūtur. Liuīus dicit Fabium pondo bina, & selibrā pro recuperandis captiuis, Plutarchus in eius uita cc. & l. drachmas, & sic Sestertium persoluisse, uidelicet duas minas, & semis, & sic cc. & l. drachmas, uel denarios. Et clarius demonstratur autoritate Pompo. Iurisconsulti in titulo de auro & argento legato in. L. quæ incipit. Scribit Qui tus Mutius. His pmissis, q̄p sestertia um maius & sic argēti, cc. et l. denarios in se haberet, ex inferius dicendis clare constabit, & primo ex etymologia uocabuli, ut superius declaratū fuit, scilicet quod in se habeat duas libras & semis argēti, ut minor æris, & autoritate Auli Gelli